赤峰市人力资源和社会保障局关于贯彻落实
《2020年全区职称改革工作安排意见》的通知
各旗县区人力资源和社会保障局，市直各有关单位：
为认真贯彻落实《2020年全区职称改革工作安排意见》（内人社发〔2020〕28号），结合我市专业技术人才队伍工作实际，现将有关事项通知如下：
一、加强政策落实
（一）严格执行自治区《2020年全区职称改革工作安排意见》的各项规定。
（二）实行面试答辩、量化评审。中小学教师系列副高级、中级评审继续采取讲课说课（面试答辩）、量化评审的评价方式，对中小学教师的业绩、能力进行有效评价。同时，在卫生系列（社会化卫生、基层卫生）实行面试答辩、专家评审的评价方式，提高评价的科学性和针对性。卫生系列（社会化卫生、基层卫生）的面试答辩由申报单位组织实施。
（三）“定向评价、定向使用”的基层卫生专业高级职称申报过程中，各旗县区要根据本地基层岗位设置和聘任实际，统筹把握好评聘比例，确定申报人员数量，并按有关规定做好取得资格人员的聘任工作。
二、下放和调整职称评审权限
（一）继续下放中级职称评审权限。各旗县区人社局负责本地中级及以下专业技术资格评审工作。赤峰学院、内蒙古交通职业技术学院、赤峰工业职业技术学院、赤峰市委党校、赤峰农牧学校（以上院校的教师系列）、赤峰市农牧科学研究院、赤峰市林业科学研究院（以上研究院的科研系列）自主开展中级职称评审工作。市人社局负责监督管理和备案工作。
（二）调整部分专业职称评审权限。增设市住建局、市人力资源公共服务中心为中级职称评审办事机构。将全市建筑工程系列的中级及以下职称评审权限调整到市住建局；将各旗县区和市直单位的播音、蒙语翻译、体育教练、文博、中专教师、技校教师、劳动安全、蒙医、蒙药、蒙护理等10个专业中级及以下职称评审权限调整到市人力资源公共服务中心。市人社局负责监督管理和备案工作。
以上调整专业的申报材料报送至各地行业行政主管部门，由行业行政主管部门汇总后上报，建筑工程系列报送至市住建局，其余专业报送至市人力资源公共服务中心。
三、申报材料要求
（一）网上注册填报信息。所有申报职称的专业技术人员必须首先在内蒙古人才信息库（www.nmgrck.cn）中注册，填报个人基本信息,上传个人2寸近期免冠白底电子照片,方可下载《专业技术资格评审表》和《专业技术资格送审表》，并完成线下填写申报工作。
评审工作其它相关表格在“赤峰市人力资源和社会保障网”—“大厅办事窗口”—“下载中心”—“2020年职称工作用表”中下载。
（二）各旗县区、各部门（单位）送达申报材料时，须同时将本地、本部门（单位）申报报告纸制文件及本次所发附件3《2020年申报专业技术资格评审人员花名册》、附件4《2020年岗位数及申报人数统计表》，准确填写完整后上报（纸制和电子文档同时上报）。中小学教师系列讲课说课（面试答辩）情况、卫生系列（社会化卫生、基层卫生）的面试答辩情况写入报告文件，同时上报成绩登记表。
社会化卫生、基层卫生高级的除填写附件3《2020年申报专业技术资格评审人员花名册》外，还需填写“申报卫生健康高级专业技术资格花名册”（卫生系统用表）。
社会化卫生、基层卫生、中小学教师系列高级，市直中小学教师系列中、初级须分别单独填写附件3《2020年申报专业技术资格评审人员花名册》报送。
在《2020年申报专业技术资格评审人员花名册》中有专门标签页标注填表说明。在填表之前一定要认真阅读填表说明，确保填报内容准确无误。
（三）参评材料时间规定。职称评审的学历、资历年限截止到2019年12月31日；论文、奖项和荣誉等各项业绩成果、继续教育审验卡截止到申报时间。申报工作结束后，不再补报相关材料。

四、时间安排
（一）高级申报材料，市直单位上报时间为6月4日至6月10日，旗县区上报市局时间为6月11日至6月12日，6月11日至25日为市人社局审核、整理、上报阶段。
市教育局、市体育局、赤峰学院附中的中小学系列副高级上报时间为7月13日，旗县区基层卫生高级、旗县区中小学教师副高级申报材料上报时间为7月22日至24日。
（二）市直中（初）级申报材料时间为7月9日至7月17日。各地、市直各单位各级别申报材料具体上报日期详见附件2。
各地各部门要迅速安排部署，严格按照时间段做好申报材料的接收、审核、上报工作，不能按规定时间上报的，不安排补报时间，因未在规定时间上报出现问题责任自负。
附件：1、《2020年全区职称改革工作安排意见》
2、2020年各部门各旗县区报送材料时间安排表
3、2020年申报专业技术资格评审人员花名册
4、2020年岗位数及申报人数统计表
5、专业技术资格送评材料目录单
赤峰市人力资源和社会保障局
  2020.5